
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Προϊστάμενο 
της Ζ’ Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακής και Αν-
θρωπιστικής Αρωγής.

2 Έγκριση δαπάνης δημοσίων σχέσεων του Εθνι-
κού Οργανισμού Φαρμάκων για το έτος 2022.

3 Αύξηση του χρόνου καταλληλότητας της Νευρο-
χειρουργικής Κλινικής του Γ.Ν. Λευκωσίας στην 
εκπαίδευση ιατρών στην ειδικότητα της Νευρο-
χειρουργικής.

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία «ΑΙ-
ΓΑΙΟΝ ΟΙΛ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ» μίας (01) θερ-
μικής κάμερας για το Κεντρικό Λιμεναρχείο Αλε-
ξανδρούπολης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 23/Ζ-62712 (1)

   Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Προϊστάμενο 
της Ζ’ Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακής και Αν-
θρωπιστικής Αρωγής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 199 επ. του ν. 4781/2021 «Οργάνω-

ση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβούλιο 
Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς ανα-
πτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας και 
άλλες διατάξεις» (Α’  31),

β) της παρ. 6 του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), η οποία προστέθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 174 του ν. 4635/2019 (Α’ 167), 
καθώς και του άρθρου 109 του ως άνω ν. 4622/2019,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

3. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών που υπάγονται στον Προϊστάμενο της 
Ζ’ Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακής και Ανθρωπιστικής 
Αρωγής, μετά τη θέση σε ισχύ του ν. 4781/2021.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων

Στον εκάστοτε Προϊστάμενο (Γενικό Διευθυντή) της Ζ’ 
Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακής και Ανθρωπιστικής 
Αρωγής του Υπουργείου Εξωτερικών, μεταβιβάζουμε 
την αρμοδιότητα υπογραφής όλων των πράξεων, εγγρά-
φων, πρωτοκόλλων, μνημονίων, συμβάσεων ή συμφω-
νιών που δημιουργούν υποχρεώσεις ή δεσμεύουν την 
Ζ’ Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακής και Ανθρωπιστικής 
Αρωγής, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της για την προ-
αγωγή, διαχείριση και εκτέλεση της εθνικής πολιτικής 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας, όπως οι αρμοδι-
ότητες αυτές περιγράφονται στον ν. 4781/2021.

Άρθρο 2 
Αναπλήρωση σε περίπτωση έλλειψης, 
απουσίας ή κωλύματος

Τον Προϊστάμενο της Ζ’ Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξι-
ακής και Ανθρωπιστικής Αρωγής (Γενικό Διευθυντή), σε 
περίπτωση έλλειψης, απουσίας ή κωλύματος, αναπλη-
ρώνει ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής, για όλες τις 
αρμοδιότητες του άρθρου 1.

Άρθρο 3 
Παράλληλη άσκηση αρμοδιοτήτων

Οι αρμοδιότητες του άρθρου 1 ασκούνται παράλληλα 
και από τον Υπουργό Εξωτερικών.

Άρθρο 4 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5623

72245

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.03 18:19:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72246 Τεύχος B’ 5623/02.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Νοεμβρίου 2021 

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

    Αριθμ.Δ3(α)60789 (2)

Έγκριση δαπάνης δημοσίων σχέσεων του Εθνι-

κού Οργανισμού Φαρμάκων για το έτος 2022. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 1316/1983 «Ίδρυση, Οργάνωση και Λειτουρ-

γία του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.)» (Α’ 3).
2. Του π.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.» 

(Α’ 204).
3. Της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 1965/1991 «Τροπο-

ποίηση και συμπλήρωση των κειμένων διατάξεων του 
Ε.Ο.Φ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 146).

4. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό κι άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

6. Του ν. 4337/2015 «Μέτρα για την εφαρμογή της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129).

7. Tου π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

8. Tου π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

9. Του π.δ. 62/2000 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

10. Του π.δ. 68/2021«Διορισμός Υπουργών και Ανα-
πληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

11. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

12. Της υπό στοιχεία Υ70/2020 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

Β. Το υπ’ αρ. 90774/30-9-2021 (υπ’ αρ. 60789/4-10-2020 
Υπουργείου Υγείας), έγγραφο του Ε.Ο.Φ.

Γ. Την υπ’ αρ. 88241/23-9-2021 απόφαση του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Φ., όπου εγκρίθηκε 
η σκοπιμότητα για δαπάνες Δημοσίων Σχέσεων μέχρι 
του ποσού των είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000,00)€, για 
το έτος 2022, για φιλοξενία προσώπων, μελών επιστη-
μονικών ομάδων και γενικά εκδηλώσεων που προάγουν 
και εξυπηρετούν τους σκοπούς και την αποστολή του.

Δ. Την υπ’ αρ. 90151/29-9-2021 απόφαση ανάληψης 
πολυετών υποχρεώσεων συνολικού ποσού (20.000,00)€, 
του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΟΦ.

Ε. Το υπό στοιχεία Β2.α./οικ. 62358/8-10-2021 έγγρα-
φο της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με το 
οποίο, με την παρούσα απόφαση θα προκύψει δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του φορέα (Ε.Ο.Φ.) οικο-
νομικού έτους 2022, χωρίς να προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. Η προκαλούμενη 
επιβάρυνση έχει προσδιορισθεί στο ποσό των είκοσι 
χιλιάδων ευρώ (20.000,00 €) για το οικονομικό έτος 2022, 
είναι εντός των ορίων του εκτελούμενου Μ.Π.Δ.Σ. και 
έχει προσκομισθεί η υπ΄αρ. 90151/29-9-2021 απόφα-
ση ανάληψης πολυετών υποχρεώσεων εκ μέρους του 
φορέα, σύμφωνα με την οποία θα δεσμευτεί πίστωση 
ιδίου ύψους στον προϋπολογισμό έτους 2022 επί Ε.Φ. 
850, Κ.Α.Ε. 856 (5.500,00 €) και 859 (14.500,00 €), απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση δαπάνης δημοσίων σχέσεων του ΕΟΦ 
για το έτος 2022 μέχρι του ποσού είκοσι χιλιάδων ευρώ 
(20.000,00) € για φιλοξενία προσώπων, μελών επιστη-
μονικών ομάδων και γενικά εκδηλώσεων που προάγουν 
και εξυπηρετούν τους σκοπούς και την αποστολή του.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του ΕΟΦ 
οικονομικού έτους 2022 ως κάτωθι:

- Επί ειδικού φορέα 850 και Κ.Α.Ε. 0856, ποσό 
(5.500,00)€ και

- Επί ειδικού φορέα 850 και Κ.Α.Ε. 0859, ποσό 
(14.500,00)€.

Η εκταμίευση των ποσών θα γίνει με τις ισχύουσες 
διατάξεις περί δικαιολογητικών δαπανών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. Γ5α/Γ.Π. 48441/20 (3) 

Αύξηση του χρόνου καταλληλότητας της Νευρο-
χειρουργικής Κλινικής του Γ.Ν. Λευκωσίας στην 
εκπαίδευση ιατρών στην ειδικότητα της Νευρο-
χειρουργικής.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 3 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση Κε-

ντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105),
β. του άρθρου 6 του ν.δ. 3366/1955 «Περί ασκήσεως 

του ιατρικού επαγγέλματος και ιατρικών ειδικοτήτων και 
άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 258),

γ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72247Τεύχος B’ 5623/02.12.2021

δ. του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ε. του ν. 1794/1988 «Κύρωση Συμφωνίας Ελλάδας - 
Κύπρου για τη συνεργασία στον τομέα της Δημόσιας 
Υγείας» (Α’ 145),

στ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

2. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π. οικ.64843/29-8-2018 
υπουργική απόφαση «Σύσταση, μετονομασία ιατρικών 
ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου και περιεχομένου 
άσκησης για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας» (Β’ 4138).

3. Την υπό στοιχεία Α4/425/3.2.1988 υπουργική από-
φαση «Αναγνώριση Νοσοκομειακών Μονάδων της Κύ-
πρου ως κατάλληλων για άσκηση των γιατρών» (Β΄ 92).

4. Την υπ’ αρ. 25 απόφαση της 290ης/21-7-2021 Ολο-
μέλειας του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.), η 
οποία διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας με το υπ’ αρ. 
ΚΕΣΥ(Β’ ) Δ.Υ./20-10-2021 διαβιβαστικό έγγραφο.

5. Το από 8/5/2017 έγγραφο του Υπουργείου Υγείας 
της Κύπρου με τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα.

6. Το γεγονός ότι από την εν λόγω απόφαση δεν προ-
κύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Κυρώνεται η ανωτέρω υπό στοιχείο (4) σχετική από-
φαση του ΚΕ.Σ.Υ, με την οποία εγκρίνεται η αύξηση του 
χρόνου καταλληλότητας της Νευροχειρουργικής Κλινι-
κής του Γ.Ν. Λευκωσίας ως κέντρο εκπαίδευσης ιατρών 
από δύο (2) έτη σε τρία (3) έτη στην ειδικότητα της Νευ-
ροχειρουργικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Νοεμβρίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ

Ι

(4)

    Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία «ΑΙ-

ΓΑΙΟΝ ΟΙΛ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ» μίας (01) θερ-

μικής κάμερας για το Κεντρικό Λιμεναρχείο Αλε-

ξανδρούπολης.

    Με την 2824.76/84380/2021/17.11.2021 απόφαση 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013, όπως ισχύει καθώς επίσης και τις διατά-
ξεις των άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται 
αποδεκτό το από 31-03-2021 αντίγραφο πρακτικών 
συνεδρίασης του Δ.Σ. με την πρόταση/απόφαση δω-
ρεάς της εταιρείας «ΑΙΓΑΙΟΝ ΟΙΛ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ» μίας 
(01) θερμικής κάμερας για το Κεντρικό Λιμεναρχείο Αλε-
ξανδρούπολης, αξίας τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(#3.500,00#€), πλέον ΦΠΑ.

  Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72248 Τεύχος B’ 5623/02.12.2021

*02056230212210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


